
I P A S P E C - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO 
 

 
Avenida Vila Velha, 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES 

CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 3764-1918 • e-mail: administrativo@ipaspec.es.gov.br 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 000015/2025  

PRAZO: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS  

 

 

 

O Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Pedro Canário/ES - IPASPEC, com 

fundamento no do artigo 75, inciso II, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público o aviso de 

propostas de preços, para contratação de empresa especializada para execução dos serviços abaixo: 

 

Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo para serem utilizados neste 

Instituto de Previdência, no exercício de 2025, em conformidade com as especificações 

detalhadas e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo.  

 

Os interessados em apresentar proposta de preços poderão enviar para o e-mail 

administrativo@ipaspec.es.gov.br ou entregar pessoalmente na Sede do Instituto (Avenida Vila 

Velha, nº 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES, CEP: 29970-000). 

 

Maiores informações poderão ser solicitadas no Instituto de Previdência Social dos Servidores do 

Município de Pedro Canário/ES - Tel. (27) 3764-1918 / (27) 99966-4840.  

 

O período para apresentação de propostas se dará nos dias: 22/01/2025 a 24/01/2025.  

 

As propostas deverão constar o prazo de validade de 90 (noventa) dias, bem como assinada e 

carimbada.  

 

 

 

 

Pedro Canário/ES, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

TELMA JOSEFA DA FONSECA 

DIRETORA ADMINISTRATIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: b47d24eb-f885-4565-88fc-83213db0d65d
A

viso de C
ontratação D

ireta N
º 000002/2025

Pág. 56

000015/2025

mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br
mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br


I P A S P E C - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO 
 

 
Avenida Vila Velha, 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES 

CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 3764-1918 • e-mail: administrativo@ipaspec.es.gov.br 

PROCESSO Nº 000015/2025 

 

 

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO 

 

Prezado (a)  

 

Solicitamos de vossa senhoria o orçamento, de material/serviço conforme descrição abaixo, em papel 

timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido e assinado pelo representante da empresa).  

 

Ressaltando que a empresa tem que estar com as certidões abaixo citadas devidamente regularizadas.  

 

• CNDT - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS  

• CNDE - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PARA COM A FAZENDA PÚBLICA 

ESTADUAL  

• CNDF - CERTIDÃO DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E 

À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

• CNDM - CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DO MUNICÍPIO  

• CNF – CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS 

 

 

LOTE ITEM QUAN. DESCRIÇÃO Valor Unit. Valor Total 

LOTE 01 – 

MATERIAIS 

DE LIMPEZA 

01 60 Detergente líquido – 500 ml   

02 30 Água sanitária- 1L   

03 50 Desinfetante com 02 litros   

04 40 Barra de sabão – 200 gramas   

05 10 Limpa Alumínio   

06 30 Caixa de sabão em pó c/ 01 kg   

07 70 Espoja lava copo   

08 10 Rodo – Grande   

09 10 Vassoura – Grande de piaçava   

10 10 Desodorizador de ar   

11 30 Fardo de Papel higiênico c/ 12de 60m   

13 40 Sabonete líquido para mãos 1 litro   

14 40 Papel toalha folha dupla interfolhada 

branca c/ 1000 

  

15 20 Rolo de Saco de Lixo c/ 30 l – 20 un   

16 20 Rolo de Saco de Lixo c/ 100 l – 20 un   

17 07 Sabão em pó – 500 gramas   

18 70 Álcool em Gel – 500g   

19 100 Álcool Líquido 70º - litro   

20 24 Sabonete com 50 gramas   

21 02 Luva látex – Kit com 10 pares   

 TOTAL  

 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: b47d24eb-f885-4565-88fc-83213db0d65d
A

viso de C
ontratação D

ireta N
º 000002/2025

Pág. 57

000015/2025

mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br


I P A S P E C - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO 
 

 
Avenida Vila Velha, 152, Centro, CEP 29970-000, Pedro Canário – ES 

CNPJ 31.790.223/0001-23 • Tel.: (27) 3764-1918 • e-mail: administrativo@ipaspec.es.gov.br 

 

LOTE 02 – 

GÊNEROS 

ALIMENTÍCI

OS 

01 12 Pano de chão   

02 30 Pct com 05 KG de Açúcar   

03 100 Pct de café com 500 gramas   

04 130 Garrafa de água com 20 litros   

TOTAL  

 

LOTE 03 – 

MATERIAIS 

DE COPA 

01 03 Fósforo - maço com 40 palitos    

02 70 Pacotes de copos descartável com 

200 ml – 100 un 

  

03 100 Papel Toalha    

04 10 Pano de Prato   

05 02 Garrafas térmicas – 1 litro   

TOTAL  

 

LOTE 04 - GÁS 

E OUTROS 

MATERIAIS 

ENGARRAFA

DOS 

01 08 Recarga de gás de cozinha    

TOTAL  

 

 

 

 

 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (sessenta) dias.  

DATA DA PROPOSTA: _____/_____/________. 

  

 

 

  

  

 

NOME DA EMPRESA 

ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL 

CARIMBO COM CNPJ 

 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://pedrocanario.es.gov.br C

have: b47d24eb-f885-4565-88fc-83213db0d65d
A

viso de C
ontratação D

ireta N
º 000002/2025

Pág. 58

000015/2025

mailto:administrativo@ipaspec.es.gov.br

		2025-01-27T14:14:12-0300
	TELMA JOSEFA DA FONSECA 




